Typ: ETR4−70−A
Bestellnummer: 031888
Bestellangaben
Beschreibung
Multifunktionsrelais mit
Potentiometeranschluss und 2
Wechslern umrüstbar auf 2
Zeitkontakte oder 1 Sofort− und
1 Zeitkontakt
AC−15 230 V Ie A 3
AC−15 400 V Ie A 3
konventioneller thermischer Strom Ith A 6
Zeitbereich
0.05 – 1 s
0.15 – 3 s
0.5 – 10 s
1.5 – 30 s
5 – 100 s
15 – 300 s
1.5 – 30 min
15 – 300 min
1.5 – 30 h
5 – 100 h
Funktion A2/X1 gebrückt
11, ansprechverzögert
21, einschaltwischend
42, blinkend impulsbeginnend
81, impulsgebend
ON−OFF
A2/X1 nicht gebrückt
11, ansprechverzögert
1
21, einschaltwischend
42, blinkend impulsbeginnend
81, impulsgebend
ON−OFF
Funktion
A2/X1 gebrückt
12, rückfallverzögert
16, ansprech− und
rückfallverzögert
22, ausschaltwischend
82, impulsformend
ON−OFF
A2/X1 nicht gebrückt
12, rückfallverzögert
16, ansprech− und
rückfallverzögert
22, ausschaltwischend
82, impulsformend
ON−OFF
Anschlussbezeichnung nach EN 50042
Anschlussbezeichnung nach EN 50042
2
Hinweise zur Produktgruppe
Typenzusatz Betätigungsspannung
V DC V AC
−A 24 – 240 24 – 240,
50/60 Hz
−W – 400, 50/60
Hz
Zulässige Kabellänge Anschluss
an
Kabel nicht abgeschirmt,
mit Anschlussquerschnitt
0,5 – 1,5 mm2
B1, Z1/Z2
zweiadriges Kabel 250 m
zweiadriges Kabel im
gleichen Kabelkanal mit
Netzleitung 50/60 Hz
50 m
Zusatzausrüstung Seite